
Муниципальное автоншшоелошкольное образовательноеучрежденне 
«Центр развития ребенка «Детский сад X* 11 г, Добрянка -

П Р И К А З
г» Доорянка

16.12.2015 Ш СЭД-01-07-84

щ

Юб утверждении перечня i 
нормативных документов по 
работе с детьми ОВЗ и 
детьми-инвал идами

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, для организации комплексной 
коррекционной работы с детьми ОВЗ и детьми-инвалидами в МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить прилагаемый пакет нормативных документов по 

организации в МАДОУ работы с детьми ОВЗ и детьми-инвалидами:
- должностную инструкцию тьютора;
- Положение о порядке разработки и утверждения адаптированной 
образовательной программы МАДОУ;
- Положение об индивидуальном образовательном маршруте 
воспитанника с ОВЗ;
- Положение о совете по инклюзивному воспитанию и обучению 
детей-инвалидов в МАДОУ;
- Положение о консультативном центре МАДОУ;
- Положение об инклюзивной группе в МАДОУ;
- Систему сетевого взаимодействия МАДОУ по работе с детьми, 
имеющими ОВЗ, с детьми-инвалидами.
2. Бажиной С.Ю., заместителю заведующего по BMP, Бражкиной С.А., 
педагогу-психологу, Балдиной О.М., учителю-логопеду, изучить пакет 
нормативных документов и руководствоваться им в работе с детьми с 
ОВЗ и детьми-инвалидами.
3. Кочкиной Т.В., заведующему, Бажиной С.Ю., заместителю 
заведующего по BMP ознакомить педагогов с нормативными 
документами, подготовить необходимую документацию в



соответствии с перечнем по организации работы МАДОУ с детьми с 
ОВЗ и детьми-инвалидами.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 

С приказом ознакомлены

Л
у  г А ,

/■

Т.В. Кочкина 

С.Ю. Бажина

С.А. Бражкина


